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Wójt Gminy Banie Mazurskie
Pan Łukasz Kuliś

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA PONOWNA

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.) składam ponowną iNTERPELACJĘ w sprawie uchylenia Uchwały
nr Vli/45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 23 maja 2019 roku „w sprawie określenia
zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Banie Mazurskie na
dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej rozliczania” w
związku z przejęciem w lipcu 2023 roku przez Parlament Europejski tzw. drugiej wersji tzw.
Europejskiego Systemu Handlu Emisjami (ETS 2).

UZASADNIENIE

W związku z otrzymaniem przeze mnie „odpowiedzi" z dnia 9.11.2023 roku na moją
interpelację zgłoszoną w dniu 31.10.2023 roku (znak: BRG.0003.3.2023) uprzejmie informuję,
że nie zawiera ona żadnych odpowiedzi związanych z treścią mojej interpelacji w sprawie
uchylenia Uchwały nr VII/45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 23 maja 2019 roku „w
sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza oraz sposobu jej
rozliczania” w związku z przejęciem w lipcu 2023 roku przez Parlament Europejski tzw.
drugiej wersji tzw. Europejskiego Systemu Handlu Emisjami (ETS 2). Nie przyjmuję do
wiadomości próby zbywania przedstawionej sytuacji.

Konkretnie. W „odpowiedzi" z dnia 9.11.2023 roku Urząd stwierdza, cyt. „(...) uchwała
nr V/l/45/2029 Rady Gminy Banie Mazurskie z 23 maja 2029 (...) jest aktem prawa
obowiązującym w naszej Gminie (...). Zapisy ww. uchwaly w żaden sposób nie są sprzeczne z
nowymi przepisami aktualizacyjnymi pakiet Fit for 55 (... )”.

Tymczasem poinformowałem Pana Wójta w swojej interpelacji, że „(...) W roku 2024
wejdzie w życie obowiązkowy system podziału budynków na klasy energetyczne od „A” do



„G”. Każdy z nas będzie miał oznaczony swój dom czy mieszkanie wspomnianym symbolem
klasy energetycznej. Od 2026 roku wejdzie w życie zakaz instalacji kotłów węglowych,
olejowych i gazowych. Dalej, w 2027 roku ETS 2 zostanie wprowadzony w całej Unii
Europejskiej. W tym samym roku wejdzie nowy unijny podatek. Każdy, kto nie będzie spełniał
tzw. „zeroemisyjności” i nie będzie należał do grupy „A” będzie płacił karę. Każdy! Mieszkający
w bloku, domu, wynajmujący mieszkanie od kogoś innego. W 2028 roku wszystkie nowe
budynki mają być „zeroemisyjne”. W tym samym roku — zmiany rozłożone na dekadę — zakaz
instalacji kotłów węglowych, olejowych i gazowych w modernizowanych budynkach! W roku
2030 wprowadzony zostanie zakaz sprzedaży i wynajmu niespełniających wymogów
„zeroemisyjności'j a w roku 2035 całkowity zakaz ogrzewania materiałami kopa/nymi, w tym
drewnem.

Zatem dalsze obowiązywanie uchwały nr V/l/45/2019 Rady Gminy Banie Mazurskie z
dnia 23 maja 2019 roku „w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków
budżetu gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie
powietrza oraz sposobu jej rozliczania”, która wspomaga Mieszkańców Gminy Banie
Mazurskie w wymianie dotychczasowych żródeł ciepła na dotychczas uznawane za
ekologiczne, spowoduje w bliskiej przeszłości problemy finansowe użytkowników —

Mieszkańców Gminy Banie Mazurskie urządzeń opalanych m.in. drewnem ijego pochodnymi
oraz olejem opałowym”.

Sformułowanie z odpowiedzi na interpelacje z dnia 9.11.2023 roku, iż „Zapisy ww.
uchwały w żaden sposób nie są sprzeczne z nowymi przepisami aktualizacyjnymi pakiet Fit
for 55 (...)" jest nieprawdziwe. Obowiązująca uchwała, o której mowa umożliwia dotowanie
urządzeń grzewczych, które już dziś są uznawane w UE za szkodliwe dla klimatu. W roku 2027
wejdzie w życie podatek/kara za ich używanie. Skoro tak, to jaki jest praktyczny cel dotowania
Mieszkańcom instalacji kotłów grzewczych, np. na pellet lub olej opałowy? To, że Gmina
wspomoże instalację takiego urządzenia w roku 2024 czy kolejnych sprowadza przecież w
bliskiej przyszłości na beneficjenta konieczność ponoszenia kosztów podatku/kary za niską
klasę energetyczną ich nieruchomości!

Zatem, jakie realnie przeszkody stoją na przeszkodzie uchylenia w/wym. uchwały i

zastąpienia jej nową uchwalą, która będzie premiowała dofinansowanie instalacji przez
Mieszkańców ogrzewania uznawanego przez Unię Europejską za ekologiczne w wersji pakietu
klimatycznego przyjętego przez Parlament Europejski na sesji w lipcu 2023? Czy Wójt Gminy
Banie Mazurskie weźmie odpowiedzialność za instalacje przez beneficjentów obecnej formy
pomocy urządzeń (kotły olejowe, na pellet, itd.) , których po roku 2028 nie będzie można
nawet wymienić w razie awarii?

Równocześnie dziękuję za pouczenie mnie w odpowiedzi na moją interpelację, iż

uchwała jest aktem prawa miejscowego. Tego typu informacje uzyskałem już wiele lat temu
na studiach w ramach „podstaw prawoznawstwa". Proszę zamiast pouczeń w przyszłości
odnosić się do meritum i moich pytań.
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